
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 
Titulli i kursit Kursi bazë i oficerit të këmbësorisë/Infantry Basic 

Officer Leader Course (IBOLC) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Nëntoger - Toger 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 75 pikë ALCPT 

4 

Përshkrimi 

Kursi është i përshtatshëm për oficerë të cilët shërbejnë 

në detyrat e komandantit të togës, zv/komandant 

kompanie të këmbësorisë. Kursi ofron njohuri mbi 

taktikën e   përdorimit të armëve (doktrina taktike dhe 

operacionale), aktivitete shtabi (zbulimi, logjistika, 

menaxhimi i stërvitjes), tema të përgjithshme (drejtimi 

ushtarak). Kursi fokusohet në anën taktike dhe aspektet e 

lidershipit të oficerëve të rinj. Pjesa më e madhe e 

kohëzgjatjes së kursit zhvillohet në terren. Gjithashtu 

kandidati do të marrë njohuri mbi armatimin e lehtë që 

përdoret në togën e këmbësorisë së ushtrisë amerikane. 

5 Kriteri specialitetit Këmbësori 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 
1 kuotë në periudhën 21.12.2020 deri më 25.05.2021 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Fort Benning, Georgia, SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 02.08.2020 

9 Ekuivalentimi  Kursi ekuivalentohet me K-1 dhe K-2 

10 Të tjera Kursi nuk është i aplikueshëm për kandidatet femra 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   
 


